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Remissvar - Motion om nödvändigt omhändertagande 
av dagvatten vid industriområdet vid RInkebyvägen

Ärende
Kommunfullmäktige har vid sammanträde 2017-12-18 § 134 beslutat att 
”Motion om nödvändigt omhändertagande av dagvatten vid industriområdet 
vid Rinkebyvägen”, Siv Sahlström m.fl. (C), ska remitteras till 
kommunstyrelsen för beredning. Kommunledningskontoret har 2017-12-29 
remitterat motionen till tekniska nämnden.
Motionärerna belyser frågor som den ekologiska och kemiskastatusen för 
Edsviken och dagvattenfrågor i små planer och önskar att berörda organ att 
”snarast redovisa hur det nödvändiga omhändertagandet av dagvatten vid 
industriområdet vid Rinkebyvägen ska lösas”.

Tekniska kontorets förslag till beslut
Tekniska nämnden överlämnar tekniska kontorets yttrande som svar på 
motionen.

Tekniska kontorets yttrande
Dagvattenfrågan har flera aspekter. Motionen belyser en av aspekterna, 
rening av dagvatten. I det styrdokument för dagvatten  som finns antaget av 
kommunfullmäktige framgår att dagvatten så långt det är möjligt ska renas 
så nära källan som möjligt. Det innebär i praktiken att fastighetsägaren 
behöver utföra åtgärder för att rena och fördröja det dagvatten som uppstår 
på den egna fastigheten.
Att som motionärerna föreslår överföra ansvaret från enskilda 
fastighetsägare till kommunen har gjorts tidigare. Den flytande våtmarken i 
Mörbyviken är ett exempel på detta. För att omsätta metoden i större skala 
krävs stora områden med kommunal mark som det också finns en vilja att 
använda till dagvattenåtgärder.  Tekniska kontoret bedömer att det i 
Danderyd finns små möjligheter att genomföra detta.  En generellt bättre 
väg är att tillse att det utförs åtgärder på enskilda fastigheter. Det blir många 
mindre insatser som samantaget ger stor effekt. Detta hindrar dock inte att 
kommunen gör enskilda insatser på utvalda platser i kommunen. 
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Rinkebyvägen kan vara ett sådant område. En viktig aspekt i frågan är att 
tillse att alla fastighetsägare i kommunen behandlas lika om det inte finns 
sakliga skäl att göra annorlunda.  Ett klargörande om vilket resultat som 
önskas, vem som ska bekosta utredning, eventuellt genomförande och drift 
är också önskvärt.
Ett arbete bedrivs i kommunen att utveckla dagvattenfrågan och där har 
tekniska kontoret en viktig roll att spela.
Sammanfattningsvis är tekniska kontoret positivt till att alla berörda 
instanser i kommunen utvecklar och förbättrar dagvattenhanteringen inte 
bara vid Rinkebyvägen utan i hela kommunen.
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